Καὶ εἰς ἕκτον δὲ ἔτος πνεύσαντος ἐπιμόνος τοῦ  
καθ' ἡμῶν χειμῶνος, εἶχε μὲν πρὸ τούτου (49) τὸ  
καλούμενον ἐν Θηβαίῳ φερωνύμως οὐ γεννάται πορ-  
φυρίτου λίθου μέταλλον, πλείστην ὄσσην πληθὺν τῶν  
τῆς θεοσεβείας ὁμολογητῶν· ἐξ ὧν, τρισὶ δέουσι τὸν  
ἀριθμὸν, ἑκατὸν ἄνδρες ἅμα γυναῖξί καὶ κομιδῇ νη-  
πίοις πρὸς τὸν Παλαιστίνης ἡγούμενον διαπέμπονται·  
οὗς τὸν τῶν ὄλων Θεὸν καὶ τὸν Χριστὸν ὁμολογήσαν-  
τας, τῶν σκαίων ποδῶν τὰς ἀγκύλας αὐτοῖς νεύροις  
καυτήρσιν ἀπομηθῆναι, καὶ αὐτὰ πάλιν τῶν ὀφθαλμῶν  
τοὺς δεξιούς πρῶτον μὲν ξίφασιν αὐτοῖς ὑμέσι καὶ  
κόραις ἐκκοπήναι, εἶτα δὲ πυρὶ διὰ καυτήρων πάμπαν  
εἰς ῥίξας αὐτὰς ἀχρεωθῆναι, Φερμιλιανὸς ὁ τῆδε διά-

A tiam experimento aliquo cognoscere voluit : deinde  
sacrificare illum jubens, cum renuentem minasque  
ipsius aspernantem videret, supra modum effera-  
tus, gravioribus eum tormentis excruciarī præcep-  
pit. Post hæc unguularum quibus latera ejus per-  
sulcaverat crebritate ac pertinacia tantum non  
carnibus illius pastus vir immanissimus, cum ex  
his omnibus nihil præter dedecus atque ignomi-  
niam retulisset, tandem illum cæteris qui in car-  
cere erant confessoribus aggregavit. Hic porro qui  
adversus martyres Christi tantopere debacchatus  
est, cujusmodi pœna apud justissimum Dei tribu-  
nal afficiendus sit, ob sævitiam qua in sanctos est  
usus, ex ipsis quæ in hac vita expertus est quasi  
proludiis licet cognoscere. Etenim statim post illa  
quæ adversus Pamphilum nefarie admiserat, eum  
adhuc provinciam administrantem ultio divina cor-  
ripuit. Quæ quidem hominem illum qui hesterno  
die in excelso tribunali residens jus dicebat, mili-  
tium satellitio stipatus, totiusque provinciæ Palæ-  
stinæ rector, qui contubernalis tyranni, utpote  
amicorum præcipuus, et conviva ejusdem exstite-  
rat : repente unius noctis spatio spoliatum cunctis  
hisce dignitatibus nudavit ; et coram ipsis qui nu-  
per illum utpote præsidem coluerant, pudore atque  
ignominia perfudit : et abjectum atque ignavum,  
vocesque ac preces muliebri more fundentem, uni-  
versæ quam rexerat gentis conspectui exhibuit :  
ipsum denique Maximinum, quo sese maxime ille  
efferebat, utpote ejus charus in primis et acceptus

Cum in sextum usque annum persecutionis ad-  
versus nos procella continuo desæviret, ex con-  
fessoribus divinæ religionis quorum innumerabilis  
multitudo jampridem apud Thebaidem versabatur  
in loco qui Porphyrites vocatur ex nomine mar-  
moris quod ibidem effoditur, centum fere viri  
tribus demptis, una cum mulieribus et parvulis  
admodum liberis, ad præsidem Palæstinæ trans-  
missi sunt. Quibus omnibus, cum universorum  
opificem Deum Christumque confessi essent, Firmi-  
lianus præses, qui Urbano successerat, sinistri  
pedis curvaturas simul cum ipsis nervis candente  
ferro excindi : dextrosque oculos primum quidem

(48) *Θεῖα μετῆλθε δίκη.* Post hæc verba punctum locandum est, non vero post ἀθρόως οὕτως, licet manuscripti codices vulgatam interpunctionem conferrent.

(49) *Πρὸ τούτου.* Male Christophorsonus hæc

verba πρὸ τούτου retulit ad vocem καλούμενον. Sic enim vertit, *in loco Porphyrite appellato, qui jam antea ex vena lapidis quæ ibi nascitur, nomen duxerat.* Atqui πρὸ τούτου refertur ad vocem εἶχε.

mucronibus confodi simul cum membranis et pugillis; deinde ad ipsas usque radices cauterio peruri, tanquam ex imperatoris mandato præcepit. Post hæc ad metalla provinciæ Palæstinæ, laboribus et ærumnis conficiendos transmittit. Nec vero hos solos hujusmodi supplicia perpessos vidimus; verum etiam ex Palæstinis illos quos ad pugilatus certamina condemnatos paulo ante retulimus: eo quod scilicet nec annonam ex principis ærario accipere, nec consueto pugilibus more quotidianis proludis exerceri sustinerent. Quam ob causam non solum procuratoribus, sed ipsi etiam Maximino exhibiti, cum invictam in Christi confessione constantiam famis et flagrorum tolerantia declarassent, eadem cum illis de quibus diximus pertulerunt; adjunctis quibusdam aliis confessoribus in ipsa urbe Cæsarea. Post hos deinde quidam alii qui apud Gazam capti fuerant, dum ad audiendas sacræ Scripturæ lectiones convenirent; pars easdem quas superiores illi oculorum pedumque mutilationes sustinuerunt: pars sulcatis lateribus multo graviores cruciatus pertulerunt. Ex quibus **331** quædam in muliebri corpore virilem animum gerens, cum stupri comminationem non sustineret, jacto adversus tyrannum convicio, quippe qui tam sævis iudiciis regendas provincias commisisset, primum quidem flagris verberata est, dein sublimis in equuleo suspensa, adnotas lateribus unguis pertulit. Cum vero ministri ad id constituti, omni pertinacia omnique virium nisu instantes, jussu iudicis eam excruciarent, alia quædam mulier, quæ virginitalis propositum perinde ac prior complexa fuerat, ipso quidem aspectu vilis ac despicibilis, verum forti et supra quam sexus ferebat sublimi animo prædita, ac longe præstantior pugnantibus illis qui apud Græcos ob libertatem in loquendo omnium ore celebrantur, cum tantam atrocitatem atque immanitatem ferre non valeret, ex media turba inclamare adversus iudicem cœpit: «Quousque tandem adeo crudeliter meam torquebis sororem?» Quo dicto ille exacerbatus, corripit repente mulierem jubet. Tracta igitur in medium, cum Augusto Servatoris nostri nomine sese indigtasset, primum quidem blandioribus verbis sollicitata est ut sacrificare vellet. Sed cum id abnueret, vi ad aram pertracta est. Tum vero illa sui similis, nec de priore alacritate quidquam remittens, firmo ac fidenti pede aram calcibus inessit, eamque cum imposito ipsi rogo disturbat. Quam ob causam iudex, instar tru-